САВАЛЬСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

пятого созыва
РЕШЕНИЕ
	14.10.
	2024
	№
	23

с. Савали

	О внесении изменений в  решение Савальской сельской
Думы от 31.10.2006 года № 42

На основании  статьи 22 Устава Савальского сельского поселения Савальская сельская  Дума, рассмотрев протест прокуратуры Малмыжского района от  29.03.2024 № 02-03-2024/Прдп89 -24-20330015    РЕШИЛА:

 1.Внести   в решение Савальской сельской Думы  от 31.10.2006 № 42 «Об утверждении положения об администрации Савальского сельского поселения»  следующие изменения:
1.1 пункт 8 раздела 3 Положения изложить в новой редакции:
«3. дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов поселения, организация дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации»;
1.2.
пункт 31 раздела 3 Положения изложить в новой редакции:
«31. организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в поселении»;
Глава Савальского

сельского поселения       Д.Б.Звягин

Председатель

Савальской сельской Думы       М.Ф.Гарифьянова
	Копия верна
специалист по общим вопросам администрации     Савальского
сельского поселения

«20» декабря 2024

	И.Н.Сиялова